关于申报攀枝花学院2018年度社会科学研究项目的通知

各单位、部门：
经校社科联研究决定，我校2018年度社会科学研究项目申报正式启动，现将项目申报工作的有关事项通知如下：
[bookmark: _GoBack]一、我校2018年度社会科学课题立项的指导思想是，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，贯彻落实党的十九大及十九届一中、二中、三中全会精神和中共四川省委十一届三次全会精神，坚持以我市重大现实问题为主攻方向，坚持基础研究和应用研究并重，推动哲学社会科学为市委市政府中心工作服务、加快培育我校哲学社会科学研究特色。
二、本次课题申报重点研究方向为：习近平新时代中国特色社会主义思想研究；三线建设文化研究；攀枝花特色现代化经济体系建设研究；国际阳光康养旅游目的地建设研究；攀枝花城市承载力和辐射力建设研究。申请人可在前述研究方向内设计具体选题，也可在前述研究方向外另行设计具体题目。选题要有全球视野，国情意识，着眼攀西地区尤其是攀枝花市在全面深化改革进程中全局性、战略性和前瞻性的课题；要充分反映本学科及相关研究领域的新进展，立足学科前沿，倡导原创性和开拓性研究，避免低水平重复。鼓励社会科学各学科交叉融合，鼓励社会科学与自然科学相互渗透。跨学科研究课题要以“靠近优先”为原则，选择一个为主的学科申报。
三、本次申报的项目类别包括重点项目、一般项目。重点项目资助标准为8000元/项；一般项目为5000元/项。重点项目研究期限两年，一般项目研究期限一年。研究期限自立项文件发布之日起计算。项目一经获准立项，请务必严格按照计划时间执行，研究过程中一律不得申请延期。
四、申请者必须是我校在编的教研人员。重点项目课题申请负责人须具有副高级以上（含）专业技术职称（职务）或已取得博士学位；一般项目课题申请负责人无学历和职称限制，但初级职称教师申报须有两名副高以上职称专家推荐。
课题负责人同年度只能申报一个校级社科项目，且不能作为课题组成员参与其他校社科项目的申请；课题组成员同年度最多参与两个校社科规划项目申请。在研校社科项目负责人不得申请任何一类项目。
五、各申报单位要加强对项目申报工作的组织和指导，保证申报质量。对申请人承诺和申请书内容要严格把关，特别是选题的政治方向、课题设计的科学性和可行性、课题组是否具备完成研究任务的条件等，要进行认真审核并签署明确意见后统一报送校社科联秘书处。
报送材料包括：审查合格的申请书原件一份；电子版发送至pxyskl@163.com。申报书报送至明德楼401室。
六、申报时间为2018年10月16日起至11月15日止，逾期不予受理。
联系人：王一涵
联系电话：3371810  1321980303
                            攀枝花学院社科联
                            2018年10月16日
1